
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Legislativo 1

( pesos )

de   01

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

7

 14,447,171,472TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 9,295,660,838

 220,228,383

 3,441,414,865

 1,109,529,737

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,740,665,552
 2,178,800,597
 1,378,214,543

 800,929,468
 2,600,189,505

 53,629,583
 543,231,590

 72,073,908
 88,603,525
 13,175,960
 4,675,815

 13,073,366
 14,166,722
 14,459,087

 183,562,804
 220,671,079
 289,843,760

 48,788,588
 269,794,293
 187,171,462
 121,080,394

 75,497,153
 2,045,005,332

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 80,673,235

 299,664,414

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 1,071,533,000
 28,122,485
 1,775,000
 8,099,252

 57,461,642
 6,184,222
 1,457,568
 1,278,500
 6,971,005
 7,320,298

 299,664,414
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 14,447,171,472TOTAL:
SECTOR CENTRAL  14,447,171,472

100 H. Cámara de Diputados  7,629,432,185
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 4,714,292,747

 142,828,841

 1,645,444,037

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,022,596,924
 1,090,242,852
 1,080,397,933

 377,708,187
 964,914,338
 178,432,513

 49,275,864
 59,192,668
 7,435,780
 2,024,647
 8,193,619
 9,632,574
 7,073,689

 100,002,834
 116,817,847
 125,928,088

 15,462,561
 111,265,197
 145,831,442

 21,537,142
 49,474,894

 959,124,032
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101 Auditoría Superior de la Federación  2,275,766,700

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 975,597,282

 16,125,173

 135,144,105

 1,733,934,796

 19,810,008

4300
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600

Subsidios y subvenciones
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 971,533,000
 4,064,282

 4,023,229
 1,669,319
 1,211,188

 300,000
 5,241,009
 3,680,428

 135,144,105

 278,580,122
 19,602,411

 131,315,905
 190,586,222
 884,919,922

 30,597,382
 198,332,832

 11,774,253
 1,998,589
 1,249,919

 466,650
 1,156,715
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200 H. Cámara de Senadores  4,541,972,587

3000

4000

5000

6000

1000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

 293,812,863

 121,042,266

 42,646,458

 64,520,309

 2,847,433,295

2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5400
5600

6200

1100

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 1,214,535
 1,949,347

 20,942,990
 47,001,410
 43,549,392
 11,981,295
 55,278,501
 3,640,020

 59,997,048
 4,182,880

 47,239,327

 100,000,000
 20,580,456

 200,000
 261,810

 37,810,559
 2,983,403

 978,500
 873,996

 64,520,309

 439,488,506
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2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 57,589,534

 1,502,157,965

 12,890,189

1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4800
4900

Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

 1,068,955,334
 166,500,705
 232,635,059
 750,355,245

 23,032,201
 166,466,245

 11,023,791
 27,412,268
 4,490,261
 2,184,518
 3,723,032
 3,319,613
 5,436,051

 62,616,980
 56,851,822

 120,366,280
 21,344,732

 103,250,595
 37,700,000
 39,546,204
 21,839,379

 1,038,641,973

 7,542,029
 1,575,000
 3,773,160
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 21,901,604

 100,000,000

5100
5200
5300
5600
5900

6200

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 15,627,854
 1,531,500

 246,380
 856,000

 3,639,870

 100,000,000


