RAMO: 01 Poder Legislativo	ágina:	1	de	7
----------------------------	--------	---	----	---

	eto del Gasto ulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen del Ram	0	тота	AL: 14,447,171,472
100	0	Servicios personales	9,295,660,838
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,740,665,552
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,178,800,597
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,378,214,543
	1400	Seguridad social	800,929,468
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	2,600,189,505
	1600	Previsiones	53,629,583
	1700	Pago de estímulos a servidores públicos	543,231,590
200	0	Materiales y suministros	220,228,383
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	72,073,908
	2200	Alimentos y utensilios	88,603,525
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	13,175,960
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	4,675,815
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	13,073,366
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	14,166,722
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	14,459,087
300	0	Servicios generales	3,441,414,865
	3100	Servicios básicos	183,562,804
	3200	Servicios de arrendamiento	220,671,079
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	289,843,760
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	48,788,588
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	269,794,293
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	187,171,462
	3700	Servicios de traslado y viáticos	121,080,394
	3800	Servicios oficiales	75,497,153
	3900	Otros servicios generales	2,045,005,332
400	0	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1,109,529,737

RAMO: 01 Poder Legislativo	Página:	2 de	7
----------------------------	---------	------	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	Subsidios y subvenciones Ayudas sociales Donativos Transferencias al exterior Bienes muebles, inmuebles e intangibles Mobiliario y equipo de administración Mobiliario y equipo educacional y recreativo Equipo e instrumental medico y de laboratorio Vehículos y equipo de transporte Maquinaria, otros equipos y herramientas Activos intangibles Inversion publica Obra pública en bienes propios	Monto 1,071,533,000 28,122,485 1,775,000 8,099,252 80,673,235 57,461,642 6,184,222 1,457,568 1,278,500 6,971,005 7,320,298 299,664,414 299,664,414

RAMO: 01 Poder Legislativo	Página:	3	de	7
----------------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
SECTOR C	ENTRAL	TOTAL:	14,447,171,472 14,447,171,472
100		H. Cámara de Diputados	7,629,432,185
	1000	Servicios personales	4,714,292,747
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,022,596,924
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,090,242,852
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,080,397,933
	1400	Seguridad social	377,708,187
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	964,914,338
	1700	Pago de estímulos a servidores públicos	178,432,513
	2000	Materiales y suministros	142,828,841
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	49,275,864
	2200	Alimentos y utensilios	59,192,668
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	7,435,780
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,024,647
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	8,193,619
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	9,632,574
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	7,073,689
	3000	Servicios generales	1,645,444,037
	3100	Servicios básicos	100,002,834
	3200	Servicios de arrendamiento	116,817,847
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	125,928,088
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	15,462,561
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	111,265,197
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	145,831,442
	3700	Servicios de traslado y viáticos	21,537,142
	3800	Servicios oficiales	49,474,894
	3900	Otros servicios generales	959,124,032

RAMO: 01 Poder Legislativo	Página:	4	de	7
----------------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	975,597,282
	4300	Subsidios y subvenciones	971,533,000
	4900	Transferencias al exterior	4,064,282
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	16,125,173
	5100	Mobiliario y equipo de administración	4,023,229
	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	1,669,319
	5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	1,211,188
	5400	Vehículos y equipo de transporte	300,000
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	5,241,009
	5900	Activos intangibles	3,680,428
	6000	Inversion publica	135,144,105
	6200	Obra pública en bienes propios	135,144,105
101		Auditoría Superior de la Federación	2,275,766,700
	1000	Servicios personales	1,733,934,796
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	278,580,122
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	19,602,411
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	131,315,905
	1400	Seguridad social	190,586,222
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	884,919,922
	1600	Previsiones	30,597,382
	1700	Pago de estímulos a servidores públicos	198,332,832
	2000	Materiales y suministros	19,810,008
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	11,774,253
	2200	Alimentos y utensilios	1,998,589
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,249,919
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	466,650
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	1,156,715

RAMO: 01 Poder Legislativo	Página:	5	de	7
----------------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	2700	Vectuaria blancas prendes de pretacción y extículos deportivas	1 214 525
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,214,535
	3000	Herramientas, refacciones y accesorios menores Servicios generales	1,949,347 293,812,863
	3100	Servicios básicos	20,942,990
	3200	Servicios de arrendamiento	47,001,410
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	43,549,392
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	11,981,295
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	55,278,501
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	3,640,020
	3700	Servicios de traslado y viáticos	59,997,048
	3800	Servicios oficiales	4,182,880
	3900	Otros servicios generales	47,239,327
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	121,042,266
	4300	Subsidios y subvenciones	100,000,000
	4400	Ayudas sociales	20,580,456
	4800	Donativos	200,000
	4900	Transferencias al exterior	261,810
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	42,646,458
	5100	Mobiliario y equipo de administración	37,810,559
	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	2,983,403
	5400	Vehículos y equipo de transporte	978,500
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	873,996
	6000	Inversion publica	64,520,309
	6200	Obra pública en bienes propios	64,520,309
200		H. Cámara de Senadores	4,541,972,587
	1000	Servicios personales	2,847,433,295
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	439,488,506
	1100	Remandrationes al personal de caracter permanente	733,730,300

RAMO: 01 Poder Legislativo	Página:	6	de	7
----------------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,068,955,334
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	166,500,705
	1400	Seguridad social	232,635,059
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	750,355,245
	1600	Previsiones	23,032,201
	1700	Pago de estímulos a servidores públicos	166,466,245
	2000	Materiales y suministros	57,589,534
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	11,023,791
	2200	Alimentos y utensilios	27,412,268
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	4,490,261
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,184,518
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	3,723,032
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	3,319,613
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	5,436,051
	3000	Servicios generales	1,502,157,965
	3100	Servicios básicos	62,616,980
	3200	Servicios de arrendamiento	56,851,822
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	120,366,280
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	21,344,732
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	103,250,595
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	37,700,000
	3700	Servicios de traslado y viáticos	39,546,204
	3800	Servicios oficiales	21,839,379
	3900	Otros servicios generales	1,038,641,973
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	12,890,189
	4400	Ayudas sociales	7,542,029
	4800	Donativos	1,575,000
	4900	Transferencias al exterior	3,773,160

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	21,901,604
5100	Mobiliario y equipo de administración	15,627,854
5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	1,531,500
5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	246,380
5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	856,000
5900	Activos intangibles	3,639,870
6000	Inversion publica	100,000,000
6200	Obra pública en bienes propios	100,000,000